REQUERIMENTO Nº              /2025

(Da Dep. Natália Bonavides – PT/RN)

Requer a inclusão na Ordem do Dia
do  Plenário  para  votação  do  PDC
166/2015,  que  aprova  o  texto  do
Acordo Educacional entre o Governo
da República Federativa do Brasil e
a Organização para a Libertação da
Palestina,  em  nome  da  Autoridade
Nacional  Palestina,  assinado  em
Ramallah, em 17 de março de 2010.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 114, XIV, do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, a inclusão na Ordem do Dia do Plenário para votação do PDC

166/2015,  que  aprova  o  texto  do  Acordo  Educacional  entre  o  Governo  da

República Federativa do Brasil e a Organização para a Libertação da Palestina,

em nome da Autoridade Nacional Palestina, assinado em Ramallah, em 17 de

março de 2010.

Sala das Sessões, em 03 de dezembro de 2025.

NATÁLIA BONAVIDES

Deputada Federal (PT/RN)
*C

D2
54

36
59
66

60
0*

RE
Q

 n
.5

32
7/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
3/

12
/2

02
5

13
:4

3:
50

.4
87

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Natália Bonavides
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD254365966600